
Standardkonditionen bei Verwendung einer Kohlenstoffquelle:                   

Auftrag 
für die Lieferung eines PUREdiamond

Auftraggeber:

Name / Vorname

Straße

PLZ / Ort

Telefonnummer eMail-Adresse

Ihr Ansprechpartner:

Name:

VP-Nummer:

01
-0

4-
20

25

Zahlungsbedingungen
Grundsätzlich bitten wir um eine Anzahlung in Höhe von 50%. Sofort nach Eingang der Zahlung beginnen wir mit der Herstellung. Den Eingang der 
Restzahlung erwarten wir vor Übergabe des Diamanten. Im Weiteren gelten die ausschließlich für Deutschland zum Zeitpunkt der Auftragserteilung 
gültigen Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Algordanza Erinnerungsdiamanten GmbH (www.semperfides.diamonds/de/preise-downloads/)

Mit der Unterzeichnung dieses Auftrages bestätigt der Auftraggeber, dass sich die Kremationsasche bzw. das Haar- oder Federkleid in seinem 
Eigentum befindet.

Algordanza Erinnerungsdiamanten GmbH
Repräsentanz der Semper Fides in Deutschland
Kemptener Straße 8 - 88131 Lindau am Bodensee
Telefon: +49 (0) 8382 280 97 55
eMail: deutschland@semperfides.diamonds
Web: www.semperfides.diamonds Datum Auftraggeber

Bemerkungen: 
Tiername:                                                 Tierart:

Gerne kalkulieren wir für Sie die individuellen Konditionen für weitere Schliffe oder Größen auf Anfrage. 

0,25

0,30

0,40

0,50

0,60

0,70

0,80

0,90

1,00

>= 0,22

0,25 - 0,34

0,35 - 0,44

0,45 - 0,54

0,55 - 0,64

0,65 - 0,74

0,75 - 0,84

0,85 - 0,94

>= 0,95

3.490,00 €

4.290,00 €

5.190,00 €

6.290,00 €

8.190,00 €

9.900,00 €

11.990,00 €

13.990,00 €

15.990,00 €

3.990,00 €

4.990,00 €

5.990,00 €

7.290,00 €

9.290,00 €

11.590,00 €

13.790,00 €

15.990,00 €

18.290,00 €

2.990,00 €

4.190,00 €

5.390,00 €

6.590,00 €

7.790,00 €

9.190,00 €

10.590,00 €

11.990,00 €

Karat Karatklasse
Brillant-, Prinzess-

oder Smaragdschliff

gelb

Rohdiamant

gelb 

Brillant-, Prinzess-
 oder Smaragdschliff

blau oder         weiß             

2.590,00 €

3.590,00 €

4.690,00 €

5.690,00 €

6.790,00 €

7.990,00 €

9.190,00 €

10.490,00 €

-

 Rohdiamant

blau oder         weiß             

 2.490,00 € 2.290,00 €     

Schliffart:  Brillant Smaragd Prinzess Wunschschliff: 

Geburtstag des Tieres: Todestag des Tieres:

0,25 0,30 0,40 0,50 0,60 0,70 0,80 0,90 1,00Karat

Ø ca. in mm 4,1 4,5 4,8 5,2 5,5 5,8 6,1 6,3 6,5

Größenübersicht (Brillant, ca.): 

Kremationsasche (mind. 300 g)

Haar- oder Federkleid (mind. 5 g)

weitere Quelle:

Kohlenstoffquelle übergebene Menge

Bei mehr als einer Kohlenstoffquelle werden einmalig 400,- € 
zusätzlich zu den Standardkonditionen berechnet.  


