## Auftrac

## für die Lieferung eines PUREdiamond



IUI	uie	Lieleiui	ig ei	1162 1	UII	_uiaii	ЮП

Auftraggeb	er:																	
Name / Vorname											Ihr Ansprechpartner:							
Straße										Name:								
PLZ / Ort										VP-Nummer:								
Telefonnummer eMail-Adresse																		
Bemerkung	den:																	
Tiername:										t:								
Geburtstag	des Tie	eres: _							Todes	stag d	es	Ti	eres:					
Schliffart:			Verwe	ndung	Smar einer		nstoffo	juelle:	Pri	inzess	s [			Wu	nschsc	hliff:		
Karat	Karatklasse		se	Brillant-, Prinzess- oder Smaragdschliff gelb			liff ,	Brillant-, Prinzess- oder Smaragdschliff				Rohdiamant			_ blau	Rohdiamant		
0,25	>=	0,22			3.490	0,00 €		3.990,00 €					2.290,00 €	;		2.490,00	€	
0,30	0,2	5 - 0,34			4.290	0,00 €		4.990,00 €				2.590,00 €			2.990,00 €		€	
0,40	0,3	5 - 0,44			5.190	0,00 €		5.990,00 €					3.590,00 €	;		4.190,00	€	
0,50	0,4	5 - 0,54			6.290	0,00 €		7.290,00 €					4.690,00 €	;		5.390,00	€	
0,60	0,5	5 - 0,64			8.190	0,00 €		9.290,00 €			5.690,00 €			6.590,00 €		€		
0,70	0,6	5 - 0,74			9.900	0,00 €		11.590,00 €					6.790,00 €	;		7.790,00	€	
0,80	0,7	5 - 0,84			11.990	0,00 €		13.790,00 €					7.990,00 €			9.190,00	€	
0,90	0,8	5 - 0,94			13.990	0,00 €		15.990,00 €						9.190,00 €			10.590,00	€
1,00	>=	0,95			15.990	0,00 €		18.290,00 €				10.490,00 €			11.990,00 €			
							Gerr	ne kalkuli	eren wir	für Sie	die ii	ndi	viduellen Kor	nditionen für v	weitere S	chliffe ode	r Größen auf	Anfrage.
Größenüb	ersicht	(Brillan	t, ca.):								Ko	hl	enstoffqu	elle		übe	rgebene N	/lenge
	0										Kre	Kremationsasche (mind. 300 g)						
					•	0 = 0	0.00				Haar- oder Federkleid (mind. 5 g)							
Karat	0,25	0,30	0,40	0,50	0,60	0,70	0,80	0,90	1,00		weitere Ouelle:							

## Zahlungsbedingungen

Ø ca. in mm

4,1

4,5

4,8

5,2

5,5

5,8

6,1

6,3

Grundsätzlich bitten wir um eine Anzahlung in Höhe von 50%. Sofort nach Eingang der Zahlung beginnen wir mit der Herstellung. Den Eingang der Restzahlung erwarten wir vor Übergabe des Diamanten. Im Weiteren gelten die ausschließlich für Deutschland zum Zeitpunkt der Auftragserteilung gültigen Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Algordanza Erinnerungsdiamanten GmbH (www.semperfides.diamonds/de/preise-downloads/)

6,5

Mit der Unterzeichnung dieses Auftrages bestätigt der Auftraggeber, dass sich die Kremationsasche bzw. das Haar- oder Federkleid in seinem Eigentum befindet.

## Algordanza Erinnerungsdiamanten GmbH

Repräsentanz der Semper Fides in Deutschland Kemptener Straße 8 - 88131 Lindau am Bodensee Telefon: +49 (0) 8382 280 97 55

eMail: deutschland@semperfides.diamonds

Web: www.semperfides.diamonds

01-04-2025

Datum

Bei mehr als einer Kohlenstoffquelle werden einmalig 400,- €

zusätzlich zu den Standardkonditionen berechnet.